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Man kan blive undersøgt 
og behandlet i hele 
landet
I alle dele af Danmark kan man komme på hospitalet. 
Lige fra Frederikshavn i nord til Nykøbing Falster i syd og 
fra Ringkøbing i vest til Rønne i øst tilbyder regionerne 
undersøgelser og behandling på egne hospitaler, på 
regionale funktioner i f.eks. lokale sundhedscentre 
eller ved at betale for, at borgerne kan komme på 
privathospital.
En opgørelse baseret på data fra 2022 viser, at regionerne tilbyder undersøgelser og behand-
ling i alle dele af landet. Kortet nedenfor viser præcis, hvor i landet tilbuddene findes. Tilbud-
dene findes enten på regionernes egne hospitaler, på regionale funktioner i f.eks. lokale sund-
hedscentre eller på privathospitaler betalt af regionerne.

Det varierer, hvilke og hvor mange forskellige tilbud, der findes på et enkelt sted. Tilbuddene 
kan være alt fra akut behandling, radiologiske undersøgelser og jordemoderkonsultationer til 
dialyse og behandling for hudsygdom. Nogle steder har kun få typer af undersøgelser og be-
handling, mens andre har mange. Jo mere specialiseret et tilbud er, jo færre steder vil det typisk 
kunne fås. 

F.eks. foretager regionerne røntgenundersøgelser i Tarm, Stege, Ærøskøbing og Helsingør, men 
har man brug for en MR-scanning, må man i stedet eksempelvis tage til Gødstrup, Nykøbing 
Falster, Svendborg eller Hillerød. I de to kort på næste side vises som eksempler de typer af 
behandlingstilbud, der findes i henholdsvis Kalundborg og Ringkøbing.
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Kort over hvor regionerne tilbyder hospitalsundersøgelser og -behandling 
med start og slut samme dag (2022)

Kilde: Egen opgørelse ud fra DRG-grupperet Landspatientregister 2022 og SOR  
Note: Der indgår kun somatiske hospitaler i opgørelsen. Kun afdelinger med 100 fysiske fremmøder eller flere i løbet af 2022 
indgår.

Regionale sundhedstilbud i Kalundborg Sundheds- og Akuthus

 Kilde: Sundheds- og Akuthus (kalundborg.dk)

https://www.kalundborg.dk/borger/sundhed-og-sygdom/sundheds-og-akuthus
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Regionale sundhedstilbud i Sundhedshus Ringkøbing

 Kilde: Sundhedshus Ringkøbing (sundhedshusringkoebing.dk)

https://www.sundhedshusringkoebing.dk/

